РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА
ЗВЕНИГОВО РАЙОН

«ЧАКМАРИЙ ЯЛ КУНДЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЫН
ПУНЧАЛЖЕ
	 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ
ЗВЕНИГОВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНОЯРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

	425072
 Чакмарий ял кундем
тел. 6-41-16, 6-42-05
	425072
с. Красный Яр
тел. 6-41-16, 6-42-05

от  01 апреля 2019 года    № 38
О проведении двухмесячника по санитарной очистке, благоустройству и

озеленению территории муниципального образования
«Красноярское сельское поселение»

Во исполнение распоряжения Правительства Республики Марий Эл от 01 апреля 2019 г.  № 126-р  «О санитарной очистке территории в Республике Марий Эл», в целях обеспечения санитарной очистки населенных пунктов, руководствуясь п. 5.1. Положения «Об администрации муниципального образования «Красноярское сельское поселение», администрация муниципального образования «Красноярское сельское поселение»,-

постановляет:
       1.Объявить с 1 апреля по 31 мая 2019 года  санитарно-экологический двухмесячник по уборке территорий населенных пунктов муниципального образования «Красноярское сельское поселение».
2.Утвердить план мероприятий по проведению весеннего двухмесячника по уборке и благоустройству территорий муниципального образования  «Красноярское сельское поселение» (приложение N 1).
3. Создать рабочую группу по подготовке и контролю проведения двухмесячника по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов (приложение N 2).
4. Проведение массовых субботников по санитарной очистке и  благоустройству территорий населенных пунктов муниципального образования «Красноярское сельское  поселение» назначить на следующие даты: 20 апреля 2019 г., 04 мая 2019 года.
5. Рекомендовать председателям ТСЖ, старостам ТОС:

- организовать своевременную уборку придомовых территорий, прилегающих к жилым домам, подвалов жилого фонда, а также несанкционированных свалок;
-  провести разъяснительную работу среди населения о принятии участия в предстоящем весеннем двухмесячнике по уборке и благоустройству территорий муниципального образования  «Красноярское сельское поселение», а также по вопросам противопожарной безопасности домов;

  6. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям, а также гражданам, в собственности, владении или пользовании которых находятся земельные участки, здания, сооружения и другие объекты, принять активное участие в уборке прилегающих территорий в период проведения весеннего двухмесячника по уборке и благоустройству территорий МО «Красноярское сельское поселение».

         7. Обнародовать настоящее постановление в местах обнародования и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» на странице Красноярского сельского полселения.
        8.Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

        9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
   Глава администрации МО
 «Красноярское сельское поселение»
                           Л.М. Скворцов

Исп. Соловьева И.Е.
6-42-05
Приложение № 1

к постановлению администрации

МО «Красноярское сельское поселение»

от «01»  апреля 2019 г. № 38
ПЛАН

основных мероприятий по санитарной уборке и благоустройству
 территорий муниципального образования
«Красноярское сельское поселение»
	№
п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1
	Проведение субботников по санитарной очистке  территорий населенных пунктов с привлечением населения
	Апрель-май
	Старосты, депутаты, руководители организации, предприятий учреждений

	2
	Ликвидация несанкционированных свалок
	Апрель-май,
по мере выявления
	Глава администрации, старосты

	3
	Уборка территорий памятников
	Апрель-май
	Директор школы

	4
	Устройство и содержание цветочных клумб на прилегающих территориях организации, предприятий, учреждений
	Апрель-май
	Руководители организации, предприятий, учреждений

	5
	Еженедельная уборка мусора, сухой травы с территорий, прилегающих к домам, и с территорий у организаций, предприятий, учреждений
	Каждая
Пятница
Апрель -май
	Руководители организации, предприятий, учреждений,

население

	6
	Уборка кладбищ
	Апрель-май
	Администрация

	7
	Организация рейдов по контролю выполнения намеченных мероприятий
	Апрель-май
	Главный специалист рабочая группа

Приложение № 2
к постановлению администрации

МО «Красноярское сельское поселение»

от «01» апреля 2019 г. № 38
                                                            СОСТАВ

рабочей группы по подготовке и контролю проведения двухмесячника по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов
1. Председатель комиссии:
Скворцов Л.М. –глава администрации МО «Красноярское сельское  поселение»;
2. Заместитель председателя комиссии:

Соловьева И.Е.   -  главный специалист администрации МО «Красноярское сельское поселение»;
3. Члены комиссии:
Соловьева Г.К. – специалист 1 категории по земельным вопросам администрации МО  «Красноярское сельское поселение»;

Сергеева О.В.    – специалист администрации МО  «Красноярское сельское поселение»;

Иванова А.О.  -  председатель ТСЖ «Акпатыр» (по согласованию);
Ефремова В.А. – председатель ТСЖ «Чакмарий» (по согласованию).